ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественного совета при УВД по городу Сургуту

Место проведения: Концеренц-зал Сургутской торгово-промышленной палаты (ул. 30 лет Победы, 34/а)
Дата проведения: «30» сентября  2014 года, 18-00 час.
Председатель	-  Председатель общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В.

Секретарь	-   Сабитова Н.М.

Присутствовали:

-члены общественного совета при УМВД России по городу Сургуту;
- Заместитель начальника УМВД России  по г. Сургуту - начальник штаба Пивоваров Виктор Сергеевич;
- Начальник отдела охраны общественного порядка УМВД России по г.Сургуту подполковник полиции Щеплов Сергей Вячеславович.
- Начальник отдела  участковых уполномоченных полиции подполковник полиции Судорейкин Андрей Викторович.
- специалист группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту капитан внутренней службы Ким Елена Прокопиевна
-специалист группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту лейтенант  внутренней службы Кечина Анна Андреевна
Повестка заседания:
1. «О деятельности УМВД России по г.Сургуту по профилактике правонарушений и пересечению преступлений за 9 месяцев 2014 года (В соответствии приказом  МВД РФ от 23 мая 2012 г.№534 «О порядке заслушивания общественными советами при Министерстве внутренних дел Российской Федерации и его территориальных органах информации должностныхлиц органов внутренних дел РФ о деятельности органов внутренних дел по пересечению преступлений, охране общественного порядка, обеспечению общественной	 безопасности и профилактике правонарушений»).
2. «О  деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 9 месяцев 2014 года».
3. «Народные дружины: работав новых правовых условиях. Вопросы взаимодействия с общественными объединениями правоохранительной направленности, реализация Федерального закона Российской Федерации № 44-ФЗ от 2 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка» »
4. «Об участии членов Совета в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением с целью изучения общественного мнения о деятельности при УМВД России г.Сургуту»
Председатель общественного совета Мальцев В.В.  доложил  по повестке  и предложил утвердить повестку.
Возражений не поступило, повестка принята единогласно.

1. «О деятельности УМВД России по г.Сургуту по профилактике правонарушений и пересечению преступлений за 9 месяцев 2014 года»
По первому вопросу с докладом по результатам оперативно-служебной деятельности УМВД России по г.Сургутупо профилактике правонарушений и пересечению преступлений за 9 месяцев 2014 годавыступил заместительначальника УМВД России по г.Сургуту полковник внутренний службы полиции Пивоваров Виктор Сергеевич .
После прослушивание доклада,  возник ряд вопросов:
1.Наркотическое опьянение, уход ответственности, связи с недоказуемости.
2.Рост миграции.
3. Усилена направление охраны общественного порядка по городу Сургуту.
4. Изучение вопроса обращений граждан в 02.
На основании вышеизложенного принято решение:
1.По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
2. Предоставить перечень проделанных работ членами ОС, принятые меры.
Возражений нет, принимается.

2. «О  деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 9 месяцев 2014 года».
По второму вопросу о  деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 9 месяцев 2014 года выступил Председатель общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В.В выступлении было сказано,
- Составление графика для участия в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением.
- Составление отчета каждого члена Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 9 месяцев 2014 года;
-Также озвучено, что ноябрь 2014 года отмечается как- месяц правовой помощи детям, было предложено, общественных организаций подключиться.
На основании вышеизложенного принято решение:
По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
Возражений нет, принимается.

3.  «Народные дружины: работа новых правовых условиях. Вопросы взаимодействия с общественными объединениями правоохранительной направленности, реализация Федерального закона Российской Федерации № 44-ФЗ от 2 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка» »
По третьему вопросу с докладом о реализации Федерального закона Российской Федерации № 44-ФЗ от 2 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка» выступил начальник отдела охраны общественного порядка УМВД России по г.Сургуту подполковник полиции Щеплов Сергей Вячеславович.
[bookmark: _GoBack]В городе Сургуте созданы народные дружины охраны общественного порядка. В августе 2014 года прошло совещание, утвержден Устав дружины, выбраны 3 командира.
По городу Сургуту на данную дату 2 раза меньше дружин зарегистрированы, чем прописано по Уставу.
По заслушанному докладу информацию принято к сведению.
4. «Об участии членов Совета в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением с целью изучения общественного мнения о деятельности при УМВД России г.Сургуту»
По четвертому вопросу с докладом об отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением с целью изучения общественного мнения о деятельности при УМВД России г.Сургутувыступилначальник отдела  участковых уполномоченных полиции подполковник полиции Судорейкин Андрей Викторович. В выступлении было сказано,
1. Работа участковых в дачных кооперативах.
2. Составление графика участия членов ОС для участия в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением.
На основании вышеизложенного принято решение:
По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
Возражений нет, принимается.

На основании вышеизложенного принято:
РЕШЕНИЕ:
1. Пригласить нового кандидата на заседание Общественного совета.
2. Избрание нового секретаря общественного совета при УМВД по г.Сургуту.
3. Составление графика участия членов ОС для участия в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением.
4. Составление отчета о деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 9 месяцев 2014 года.
Председатель Общественного совета
при УМВД России по г. Сургуту                                                В.В.Мальцев